

Møller & Sandahl Optics ApS
Skt. Clemens Stræde 7, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
1. maj 2018 - 30. april 2019

CVR-nr. 15 70 57 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2019.

Torben Skov Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Møller & Sandahl Optics ApS
Skt. Clemens Stræde 7
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 15 70 57 44
Stiftet: 1. februar 1992
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Torben Skov Møller
Peter Sandahl

Direktion

Torben Skov Møller

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. september 2019, kl. xx.xx,
på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.435.736 kr. mod 2.483.659 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323.966 kr. mod 327.922 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket negativt af en nedskrivning på t.kr. 157, vedrørende søsterselskab.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.435.736	2.483.659
1 Personaleomkostninger	-1.698.335	-1.601.735
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-156.514	-242.834
Driftsresultat	580.887	639.090
Andre finansielle indtægter	0	20
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.349	-182.244
Resultat før skat	460.538	456.866
3 Skat af årets resultat	-136.572	-128.944
Årets resultat	323.966	327.922
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	323.966	327.922
Disponeret i alt	323.966	327.922

Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	442.376	555.256
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>442.376</u>	<u>555.256</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.168	55.802
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.168</u>	<u>55.802</u>
6	Deposita	207.866	207.866
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>207.866</u>	<u>207.866</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>662.410</u>	<u>818.924</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.364.780	1.285.866
	Varebeholdninger i alt	<u>1.364.780</u>	<u>1.285.866</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	711.129	631.374
	Andre tilgodehavender	53.904	45.018
	Periodeafgrænsningsposter	85.695	90.237
	Tilgodehavender i alt	<u>850.728</u>	<u>766.629</u>
	Likvide beholdninger	1.709	5.270
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.217.217</u>	<u>2.057.765</u>
	Aktiver i alt	<u>2.879.627</u>	<u>2.876.689</u>

Balance 30. april

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	285.714	285.714
8	Overført resultat	329.294	5.328
	Egenkapital i alt	<u>615.008</u>	<u>291.042</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	73.626	95.980
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>73.626</u>	<u>95.980</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	440.000	0
10	Gæld til pengeinstitutter	380.000	500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>820.000</u>	<u>500.000</u>
11	Gældsforpligtelser	120.000	757.082
	Gæld til pengeinstitutter	172.759	253.947
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	220.579	357.865
	Selskabsskat	313.032	205.874
	Anden gæld	541.337	409.477
	Periodeafgrænsningsposter	3.286	5.422
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.370.993</u>	<u>1.989.667</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.190.993</u>	<u>2.489.667</u>
	Passiver i alt	<u>2.879.627</u>	<u>2.876.689</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.557.611	1.486.103
Pensioner	33.809	33.512
Andre omkostninger til social sikring	13.632	13.632
Personaleomkostninger i øvrigt	93.283	68.488
	<u>1.698.335</u>	<u>1.601.735</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.836	24.423
Andre finansielle omkostninger	88.513	157.821
	<u>120.349</u>	<u>182.244</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	157.520	160.512
Årets regulering af udskudt skat	-22.354	-21.568
Regulering af tidligere års skat	1.406	-10.000
	<u>136.572</u>	<u>128.944</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	<u>1.815.000</u>	<u>1.815.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.815.000</u>	<u>1.815.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.259.744	-1.146.866
Årets afskrivninger	-112.880	-112.878
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.372.624</u>	<u>-1.259.744</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>442.376</u>	<u>555.256</u>

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.541.674	2.541.674
Kostpris ultimo	<u>2.541.674</u>	<u>2.541.674</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.485.872	-2.355.916
Årets afskrivninger	-43.634	-129.956
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.529.506</u>	<u>-2.485.872</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.168</u>	<u>55.802</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	207.866	207.866
Kostpris ultimo	<u>207.866</u>	<u>207.866</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>207.866</u>	<u>207.866</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	285.714	285.714
	<u>285.714</u>	<u>285.714</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.328	-322.594
Årets overførte overskud eller underskud	323.966	327.922
	<u>329.294</u>	<u>5.328</u>
9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>440.000</u>	<u>0</u>
Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for banken og kan ikke indfries i de første to år fra statutidspunktet.		
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	500.000	500.000

Noter

	<u>30/4 2019</u>	<u>30/4 2018</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-120.000	0
	<u>380.000</u>	<u>500.000</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2019</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2018</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	440.000	637.082
Gæld til pengeinstitutter	120.000	0	500.000	620.000
	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>940.000</u>	<u>1.257.082</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet virksomhedspant nom. kr. 1.000.000 i simple fordringer, lagerbeholdning, driftsinventar- og materiel samt immaterielle rettigheder.

Kautio af tredjemand overfor selskabets bankengagement.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 413 t.kr.